
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СОСНОВО-ЛОГОВСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

05.03.2024г.                                                                                            № 14 

с. Сосновый Лог    

 

О создании центра образования естественно- научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в МКОУ Сосново- Логовская ООШ 

 

На основании приказа  Министерства образования и науки Алтайского края 

от 28.11.2023 № 1270 «О создании и функционировании в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Алтайского 

края, центров образования естественно- научной и технологической 

направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование»,  с целью создания центров образования 

естественно- научной и технологической направленностей «Точка роста», 

приказа Комитета администрации Кытмановского района по образованию  от 

27.12.2023 № 395 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Создать на базе МКОУ Сосново-Логовская ООШ в 2024  году центр 

образования естественно- научной и технологической направленностей 

«Точка роста». 

2. Назначить ответственного за создание и функционирование центра 

образования естественно- научной и технологической направленностей 

«Точка роста»  

3.  Разработать и утвердить Положение о деятельности центра «Точка 

роста»  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы                                        С.В. Сорокина 

 



КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СОСНОВО-ЛОГОВСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

05.03.2024г.                                                                                            № 15 

с. Сосновый Лог    

 

О назначении руководителя Центра 

образования естественно- научного 

профиля «Точка роста» 
 

 На основании приказа  Министерства образования и науки Алтайского края 

от 28.11.2023 № 1270 «О создании и функционировании в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Алтайского 

края, центров образования естественно- научной и технологической 

направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование»,  с целью создания центров образования 

естественно- научной и технологической направленностей «Точка роста», 

приказа Комитета администрации Кытмановского района по образованию  от 

27.12.2023 № 395 

 

приказываю: 

1. Назначить руководителем Центра образования естественно-научного 

профиля  «Точка роста» учителя математики Черных Татьяну 

Александровну. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                        С.В. Сорокина 

С приказом ознакомлена        Т.А. Черных  

 


